
         

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ РОМАНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ, ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
                    от   30 декабря 2021  года              № 77

О  бюджете сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский
  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Рассмотрев  представленный  проект  решения  сельского  поселения  Большая  Романовка
муниципального  района  Кошкинский  Самарской  области  «О бюджете  сельского  поселения  Большая
Романовка муниципального района Кошкинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
во  втором  чтении,  внесенный  Администрацией  сельского  поселения  Большая  Романовка
муниципального района Кошкинский Самарской области в соответствии со статьей 76 Устава сельского
поселения  Большая  Романовка муниципального  района  Кошкинский  Самарской  области,  Собрание
Представителей сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский:

РЕШИЛО:
             Статья 1                                                                                                                                                         
              1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Большая Романовка 
муниципального района Кошкинский на 2022 год:

общий объем доходов      - 8 954 тыс. рублей;
общий объем расходов    - 8 954 тыс. рублей;
дефицит  - 0 тыс. рублей;
профицит  - 0 тыс. рублей;
2.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  сельского  поселения  Большая  Романовка

муниципального района Кошкинский на плановый период 2023 года:
общий объем доходов    -  8 670 тыс. рублей;
общий объем расходов   - 8 670 тыс. рублей;
дефицит – 0 тыс. рублей;
профицит  - 0 тыс. рублей.             
3.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  сельского  поселения  Большая  Романовка

муниципального района Кошкинский на плановый период 2024 года:
общий объем доходов       - 6 861 тыс. рублей; 
общий объем расходов     -  6 861 тыс. рублей;
дефицит – 0 тыс. рублей;
профицит  - 0 тыс. рублей.     
     

         Статья 2                                                                                                                                                             
            Утвердить общий объем условно утвержденных  расходов:

на 2023 год в сумме – 167 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме – 338 тыс. рублей.

          Статья 3
            Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных
нормативных обязательств:
           в 2022 году, в размере 110 тыс. рублей.
           в 2023 году, в размере 110 тыс. рублей
           в 2024 году, в размере 110 тыс. рублей



          Статья 4
         1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Большая
Романовка муниципального района Кошкинский в 2022 году в сумме 4444 тыс. рублей, из них субсидии,
субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 2095 тыс. рублей.
         2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в 2022 году в сумме 4444 тыс. рублей.
         3. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Большая
Романовка муниципального района Кошкинский в 2023 году в сумме 4032 тыс. рублей, из них субсидии,
субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 2012 тыс. рублей.
         4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в 2023 году в сумме    4032 тыс. рублей.
         5. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Большая
Романовка муниципального района Кошкинский в 2024 году в сумме 2122 тыс. рублей, из них субсидии,
субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 102 тыс. рублей.
         6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в 2024 году в сумме    2122 тыс. рублей.  

      
         Статья 5
          Утвердить  объем  средств  резервного  фонда  сельского  поселения  Большая  Романовка
муниципального района Кошкинский для финансирования непредвиденных расходов:

 в 2022 году в размере – 10 тыс. рублей;
 в 2023 году в размере – 10 тыс. рублей;
 в 2024 году в размере – 10 тыс. рублей.

          Статья 6
            Утвердить  ведомственную структуру  расходов  бюджета  сельского  поселения  Большая
Романовка муниципального района Кошкинский: 

1. на 2022 год  согласно приложению 1  к настоящему Решению;
2. на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2  к настоящему Решению.

         Статья 7                                                                                                                                                             
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский:

1. на 2022 год  согласно приложению 3  к настоящему Решению;
2. на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

      
          Статья 8
           Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  сельского поселения Большая
Романовка муниципального района Кошкинский:

 в 2022 году в сумме –    1 431 тыс. рублей, 
 в 2023 году в сумме –    1 443 тыс. рублей,
 в 2024 году в  сумме –   1 420  тыс. рублей. 

            
         Статья 9
              1.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетом сельского поселения 
Большая Романовка в бюджет муниципального района Кошкинский:

 в 2022 году в сумме – 7 тыс. рублей;
 в 2023 году в сумме – 0 тыс. рублей;
 в 2024 году в сумме – 0 тыс. рублей. 

               2.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Большая
Романовка из бюджета муниципального района Кошкинский на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:

 в 2023 году в сумме – 0 тыс. рублей; 



 в 2024 году в сумме – 0 тыс. рублей;
в 2024 году в сумме – 0 тыс. рублей.       
          Статья 10

1. Установить   верхний  предел  муниципального  внутреннего  и  внешнего  долга  сельского
поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский:

 на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

 на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

 на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

2. Установить  на  период  с  2022  по  2024  год  значение  долговой  нагрузки  по  долговым
обязательствам  на  бюджет  сельского  поселения  Большая  Романовка  муниципального  района
Кошкинский:
               на 1 января 2023 года – 0 процентов;
               на 1 января 2024 года – 0 процентов;
               на 1 января 2025 года – 0 процентов.
               Долговая нагрузка по долговым обязательствам определяется как процентное соотношение
планового размера муниципального долга (за исключением задолженности по бюджетным кредитам из
федерального  бюджета)  на  конец  очередного  финансового  года  и  каждого  планового  периода  к
плановому объему доходов местного бюджета на очередной финансовый год и каждый год планового
периода без учета безвозмездных поступлений.

3. Установить  объемы  расходов  на  обслуживание  муниципального  внутреннего  и  внешнего
долга  сельского  поселения  Большая  Романовка  муниципального  района  Кошкинский  Самарской
области:

 в  2022  году  –  0  тыс.  рублей,  в  том  числе  на  обслуживание  реструктурированной
задолженности по бюджетным кредитам – о тыс. рублей;

 в  2023  году  –  0  тыс.  рублей,  в  том  числе  на  обслуживание  реструктурированной
задолженности по бюджетным кредитам – о тыс. рублей;

 в  2024  году  –  0  тыс.  рублей,  в  том  числе  на  обслуживание  реструктурированной
задолженности по бюджетным кредитам – о тыс. рублей.

             
            Статья 11
            Утвердить источники внутреннего и внешнего финансирования дефицита бюджета сельского
поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский на 2022 год  согласно приложению
5 к настоящему Решению.
           Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  сельского поселения
Большая  Романовка муниципального  района  Кошкинский  на  плановый  период  2022  и  2024  годов
согласно приложению 6 к настоящему Решению.
           

Статья 12
            Утвердить  программу муниципальных внутренних и  внешних  заимствований  сельского
поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский  Самарской области на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 9  к настоящему Решению.

           Статья 13
              Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения Большая Романовка
муниципального района Кошкинский Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024
годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.

Статья 14
            Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 31 декабря 2024 года.





Приложение 1
к Решению Собрания Представителей сельского поселения
Большая Романовка муниципального района Кошкинский
от  30.12.2021г.  № 77

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

Всего

335

335 Общегосударственные вопросы 01 00 0

335 01 02 693 0

335 01 02 22 0 00 00000 693 0

335 01 02 22 1 00 00000 693 0

335 01 02 22 1 00 00000 100 693 0

335 01 04 708 0

335 01 04 22 0 00 00000 708 0

335 01 04 22 1 00 00000 708 0

335 01 04 22 1 00 00000 100 430 0

335 01 04 22 1 00 00000 200 257 0

335 Иные бюджетные ассигнования 01 04 22 1 00 00000 800 21 0

335 Межбюджетные трансферты 01 04 22 1 00 00000 500 0 0

335 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0

335 01 07 99 0 00 00000 0

335 01 07 99 4 00 00000 0

335 Межбюджетные трансферты 01 07 99 4 00 00000 500 0

335 Резервные фонды 01 11 10 0

335 01 11 99 0 00 00000 10 0

335 Резервный фонд муниципальных образований 01 11 99 1 00 00000 10 0

335 Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 00 00000 800 10 0

335 Другие общегосударственные вопросы 01 13 6

335 01 13 23 0 00 00000 6

335 01 13 23 1 00 00000 200 0

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский на 2022 год 

Код 
главного 
распоря
дителя 
бюджет

ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

в том числе за 
счет 

безвозмездных 
поступлений

Администрация сельского поселения Большая Романовка 
муниципального района Кошкинский Самарской области 8 954 2 095

1 417

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области"
Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области" 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 
Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области" 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммные направления расходов  местного бюджета в 
области общегосударственных  вопросов и в сфере средс 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района по переданным полномочиям органов 
местного самоуправления поселений на подготовку и 
проведение муниципальных выборов

Непрограммные направления расходов  местного бюджета в 
области общегосударственных  вопросов и в сфере средств 
массовой информации

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 
поселении Большое Ермаково муниципального района 
Кошкинский Самарской области"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

Всего

Код 
главного 
распоря
дителя 
бюджет

ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

в том числе за 
счет 

безвозмездных 
поступлений

335 Межбюджетные трансферты 01 13 23 1 00 00000 500 6 0
335 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 95 95

335 02 03 22 0 00 00000 95 95

335 02 03 22 2 00 00000 95 95

335 02 03 22 2 00 00000 100 80 80

335 02 03 22 2 00 00000 200 15 15

335 03 00 924 0

335 Гражданская оборона 03 10 22 0 00 00000

335 03 10 22 2 00 00000 0 0

335 03 10 22 2 00 00000 0 0

335 03 10 22 2 00 00000 200 0 0

335 03 10 919 0

335 03 10 22 0 00 00000 919 0

335 03 10 22 2 00 00000 919 0

335 03 10 22 2 00 00000 200 913 0

335 Иные бюджетные ассигнования 03 10 22 2 00 00000 800 6 0

335 03 14 5 0

335 03 14 22 0 00 00000 5 0

335 03 14 22 2 00 00000 5 0

335 03 14 22 2 00 00000 200 5 0

335 Национальная экономика 04 00 0

335 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0 0

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 
мобилизационная вневойсковая подготовка  в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области» 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Нацинальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 
мобилизационная вневойсковая подготовка  в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области» 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 
мобилизационная вневойсковая подготовка  в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области» 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 
мобилизационная вневойсковая подготовка  в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области» 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 431



РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

Всего

Код 
главного 
распоря
дителя 
бюджет

ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

в том числе за 
счет 

безвозмездных 
поступлений

335 04 05 22 0 00 00000 0 0

335 04 05 22 3 00 00000 0 0

335 Иные бюджетные ассигнования 04 05 22 3 00 00000 800 0 0

335 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0

335 04 09 22 0 00 00000 0

335 04 09 22 4 00 00000 0

335 04 09 22 4 00 00000 200 0

335 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0 0

335 04 12 22 0 00 00000 0 0

335 04 12 22 4 00 00000 200 0 0

335 Жилищно- коммунальное  хозяйство 05 00

335 Коммунальное хозяйство 05 02 580 0

335 05 02 22 0 00 00000 580 0

335 05 02 22 4 00 00000 580 0

335 05 02 22 4 00 00000 200 580 0

335 Благоустройство 05 03

335 05 03 22 0 00 00000

335 05 03 22 4 00 00000

335 05 03 22 4 00 00000 200

335 Иные бюджетные ассигнования 05 03 22 4 00 00000 800 0

335 05 03 22 7 00 00000 140 0

335 05 03 22 7 00 00000 200 140 0

335 Охрана окружающей среды 06 00 20 0

335 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 20 0

335 06 05 21 0 00 00000 20 0

335 06 05 21 4 00 00000 20 0

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в 
сельском поселении Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

1 431

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 1 431
Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального 
хозяйства" 1 431
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 431

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального 
хозяйства в сельском поселении Большая Романовка 
муниципального района Кошкинский Самарской области"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 656 2 000

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального 
хозяйства в сельском поселении Большая Романовка 
муниципального района Кошкинский Самарской области" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 076 2 000

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 3 936 2 000

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального 
хозяйства в сельском поселении Большая Романовка 
муниципального района Кошкинский Самарской области" 3 936 2 000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 936 2 000

Подпрограмма "Поддержка местных инициатив в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области"

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального 
хозяйства в сельском поселении Большая Романовка 
муниципального района Кошкинский Самарской области" 



РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

Всего

Код 
главного 
распоря
дителя 
бюджет

ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

в том числе за 
счет 

безвозмездных 
поступлений

335 06 05 21 4 00 00000 200 20 0

335 Культура, кинематография 08 00 297 0

335 Культура 08 01 297 0

335 08 01 22 0 00 00000 297 0

335 08 01 22 5 00 00000 297 0

335 08 01 22 5 00 00000 200 296 0

335 Межбюджетные трансферты 08 01 22 5 00 00000 500 1 0

335 Социальная политика 10 00 110 0

335 Пенсионное обеспечение 10 01 110 0

335 10 01 22 0 00 00000 110 0

335 10 01 22 1 00 00000 110 0

335 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 22 1 00 00000 300 110 0

335 Физическая культура и спорт 11 00 4 0

335 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 4 0

335 11 05 22 0 00 00000 4 0

335 11 05 22 6 00 00000 4 0

335 11 05 22 6 00 00000 200 4 0
ИТОГО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 
Подпрограмма "Развитие культуры в сельском поселении 
Большая Романовка муниципального района Кошкинский 
Самарской области" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 
Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области" 

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
сельском поселении Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8 954 2 095



Приложение 2
к Решению Собрания Представителей сельского поселения
Большая Романовка муниципального района Кошкинский
от  30.12.2021г. № 77

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

2023 год - всего 2024 год - всего

335 102

335 Общегосударственные вопросы 01 00 0 0

335 01 02 693 0 693 0

335 01 02 22 0 00 00000 693 0 693 0

335 01 02 22 1 00 00000 693 0 693 0

335 01 02 22 1 00 00000 100 693 0 693 0

335 01 04 708 0 708 0

335 01 04 22 0 00 00000 708 0 708 0

335 01 04 22 1 00 00000 708 0 708 0

335 01 04 22 1 00 00000 100 430 0 430 0

335 01 04 22 1 00 00000 200 257 0 257 0

335 Иные бюджетные ассигнования 01 04 22 1 00 00000 800 21 0 21 0

335 Межбюджетные трансферты 01 04 22 1 00 00000 500 0 0 0 0

335 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0 0

335 01 07 99 0 00 00000 0 0

335 01 07 99 4 00 00000 0 0

335 Межбюджетные трансферты 01 07 99 4 00 00000 500 0 0

335 Резервные фонды 01 11 10 0 10 0

335 01 11 99 0 00 00000 10 0 10 0

335 Резервный фонд муниципальных образований 01 11 99 1 00 00000 10 0 10 0

335 Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 00 00000 800 10 0 10 0

335 Другие общегосударственные вопросы 01 13 0 0 0

335 01 13 23 0 00 00000 100 0 0

335 01 13 23 1 00 00000 200 0 0

335 Национальная оборона 02 00 98 98 102 102

335 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 98 98 102 102

335 02 03 22 0 00 00000 98 98 102 102

335 02 03 22 2 00 00000 98 98 102 102

335 02 03 22 2 00 00000 100 80 80 80 80

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский 
на 2023-2024 годы

Код 
главного 

распоряди
теля 

бюджетны
х средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

в том числе за 
счет 

безвозмездны
х поступлений

в том числе за 
счет 

безвозмездны
х 

поступлений

Администрация сельского поселения Большая Романовка 
муниципального района Кошкинский Самарской области

8 670 2 012 6 861

1 411 1 411

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области"

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области" 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области" 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммные направления расходов  местного бюджета в 
области общегосударственных  вопросов и в сфере средс 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района по переданным полномочиям органов 
местного самоуправления поселений на подготовку и 
проведение муниципальных выборов

Непрограммные направления расходов  местного бюджета в 
области общегосударственных  вопросов и в сфере средств 
массовой информации

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 
поселении Большое Ермаково муниципального района 
Кошкинский Самарской области"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 
Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 
мобилизационная вневойсковая подготовка  в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области» 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами



РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

2023 год - всего 2024 год - всего

Код 
главного 

распоряди
теля 

бюджетны
х средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

в том числе за 
счет 

безвозмездны
х поступлений

в том числе за 
счет 

безвозмездны
х 

поступлений

335 02 03 22 2 00 00000 200 18 18 22 22

335 03 00 924 0 924 0

335 Гражданская оборона 03 10

335 03 10 22 0 00 00000

335 03 10 22 2 00 00000

335 03 10 22 2 00 00000 200

335 03 10 919 0 919 0

335 03 10 22 0 00 00000 919 0 919 0

335 03 10 22 2 00 00000 919 0 919 0

335 03 10 22 2 00 00000 200 913 0 913 0

335 Иные бюджетные ассигнования 03 10 22 2 00 00000 800 6 0 6 0

335 03 14 5 0 5 0

335 03 14 22 0 00 00000 5 0 5 0

335 03 14 22 2 00 00000 5 0 5 0

335 03 14 22 2 00 00000 200 5 0 5 0

335 Национальная экономика 04 00 0

335 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0 0 0 0

335 04 05 22 0 00 00000 0 0 0 0

335 04 05 22 3 00 00000 0 0 0 0

335 Иные бюджетные ассигнования 04 05 22 3 00 00000 800 0 0 0 0

335 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0 0

335 04 09 22 0 00 00000 0 0

335 04 09 22 4 00 00000 0 0

335 04 09 22 4 00 00000 200 0 0

335 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0 0

335 04 12 22 0 00 00000 0 0

335 04 12 22 4 00 00000 200 0 0

335 Жилищно- коммунальное  хозяйство 05 00 0 0

335 Коммунальное хозяйство 05 02 580 0 580 0

335 05 02 22 0 00 00000 580 0 580 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Нацинальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 
мобилизационная вневойсковая подготовка  в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области» 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 
мобилизационная вневойсковая подготовка  в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области» 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 
мобилизационная вневойсковая подготовка  в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области» 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 995 1 914 1 420

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в 
сельском поселении Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

1 443 1 420

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 1 443 1 420

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального 
хозяйства" 1 443 1 420

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 443 1 420

2 552 1 914

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального 
хозяйства в сельском поселении Большая Романовка 
муниципального района Кошкинский Самарской области" 2 552 1 914

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 552 1 914

1 668 2 163

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 



РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

2023 год - всего 2024 год - всего

Код 
главного 

распоряди
теля 

бюджетны
х средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

в том числе за 
счет 

безвозмездны
х поступлений

в том числе за 
счет 

безвозмездны
х 

поступлений

335 05 02 22 4 00 00000 580 0 580 0

335 05 02 22 4 00 00000 200 580 0 580 0

335 Благоустройство 05 03 0 0

335 05 03 22 0 00 00000 948 0 0

335 05 03 22 4 00 00000 948 0 0

335 05 03 22 4 00 00000 200 948 0 0

335 Иные бюджетные ассигнования 05 03 22 4 00 00000 800 0 0

335 05 03 22 7 00 00000 140 140

335 05 03 22 7 00 00000 200 140 140

335 Охрана окружающей среды 06 00 20 0 20 0

335 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 20 0 20 0

335 06 05 21 0 00 00000 20 0 20 0

335 06 05 21 4 00 00000 20 0 20 0

335 06 05 21 4 00 00000 200 20 0 20 0
335 Культура, кинематография 08 00 247 0 343 0

335 Культура 08 01 247 0 343 0

335 08 01 22 0 00 00000 247 0 343 0

335 08 01 22 5 00 00000 247 0 343 0

335 08 01 22 5 00 00000 200 247 0 343 0

335 Межбюджетные трансферты 08 01 22 5 00 00000 500 0 0 0 0

335 Социальная политика 10 00 110 0 110 0
335 Пенсионное обеспечение 10 01 110 0 110 0

335 10 01 22 0 00 00000 110 0 110 0

335 10 01 22 1 00 00000 110 0 110 0

335 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 22 1 00 00000 300 110 0 110 0

335 Физическая культура и спорт 11 00 30 0 30 0

335 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 30 0 30 0

335 11 05 22 0 00 00000 30 0 30 0

335 11 05 22 6 00 00000 30 0 30 0

335 11 05 22 6 00 00000 200 30 0 30 0
ИТОГО 102

Условно утвержденные расходы 167 338

ВСЕГО с учетом условно утвержденных расходов: 102

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального 
хозяйства в сельском поселении Большая Романовка 
муниципального района Кошкинский Самарской области" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 088 1 583Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 1 443

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального 
хозяйства в сельском поселении Большая Романовка 
муниципального района Кошкинский Самарской области" 1 443

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 443

Подпрограмма "Поддержка местных инициатив в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области"

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального 
хозяйства в сельском поселении Большая Романовка 
муниципального района Кошкинский Самарской области" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

Подпрограмма "Развитие культуры в сельском поселении 
Большая Романовка муниципального района Кошкинский 
Самарской области" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области" 

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
сельском поселении Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8 503 2 012 6 523

8 670 2 012 6 861



Приложение 3

к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения  Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский

от  30.12.2021г.  № 77

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

Всего

22 0 00 00000

22 1 00 00000 0

22 1 00 00000 100 0

22 1 00 00000 200 257 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 1 00 00000 300 110 0

Межбюджетные трансферты 22 1 00 00000 500 6 0

Иные бюджетные ассигнования 22 1 00 00000 800 21 0

22 2 00 00000 95

22 2 00 00000 100 80 80

22 2 00 00000 200 933 15

Иные бюджетные ассигнования 22 2 00 00000 800 6 0

22 3 00 00000 0 0

Иные бюджетные ассигнования 22 3 00 00000 800 0 0

22 4 00 00000

22 4 00 00000 200

Иные бюджетные ассигнования 22 4 00 00000 800 0 0

22 5 00 00000 297 0

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Большая Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Большая Романовка  
муниципального района Кошкинский на 2022 год

в том числе за 
счет 

безвозмездных 
поступлений

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка  муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 8 944 2 095
Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области" 1 517
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 123

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 
мобилизационная вневойсковая подготовка  в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области» 1 019
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в 
сельском поселении Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального 
хозяйства в сельском поселении Большая Романовка 
муниципального района Кошкинский Самарской области" 5 967 2 000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 967 2 000

Подпрограмма "Развитие культуры в сельском поселении 
Большая Романовка муниципального района Кошкинский 
Самарской области" 



Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

Всего

в том числе за 
счет 

безвозмездных 
поступлений

22 5 00 00000 200 296 0

Межбюджетные трансферты 22 5 00 00000 500 1 0

22 6 00 00000 4 0

22 6 00 00000 200 4 0

22 7 00 00000 140 0

22 7 00 00000 200 140 0

99 0 00 00000 10 0

Резервный фонд муниципальных образований 99 1 00 00000 10 0

Иные бюджетные ассигнования 99 1 00 00000 800 10 0

99 4 00 00000 0 0

Межбюджетные трансферты 99 4 00 00000 500 0 0
ИТОГО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
сельском поселении Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма "Поддержка местных инициатив в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммные направления расходов  местного бюджета в 
области общегосударственных  вопросов и в сфере средств 
массовой информации

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района по переданным полномочиям органов 
местного самоуправления поселений на подготовку и 
проведение муниципальных выборов

8 954 2 095



Приложение 4

к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения  Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский

от 30.12.2021г.  № 77

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

22 0 00 00000 102

22 1 00 00000 0 0

22 1 00 00000 100 0 0

22 1 00 00000 200 257 0 257 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 1 00 00000 300 110 0 110 0

Межбюджетные трансферты 22 1 00 00000 500 0 0 0 0

Иные бюджетные ассигнования 22 1 00 00000 800 21 0 21 0

22 2 00 00000 98 102

22 2 00 00000 100 80 80 80 80

22 2 00 00000 200 936 18 940 22

Иные бюджетные ассигнования 22 2 00 00000 800 6 0 6 0

22 3 00 00000 0 0 0 0

Иные бюджетные ассигнования 22 3 00 00000 800 0 0 0 0

22 4 00 00000 0

22 4 00 00000 200 0

Иные бюджетные ассигнования 22 4 00 00000 800 0 0 0 0

22 5 00 00000 247 0 343 0

22 5 00 00000 200 247 343

Межбюджетные трансферты 22 5 00 00000 500 0 0 0 0

22 6 00 00000 30 0 30 0

22 6 00 00000 200 30 0 30 0

22 7 00 00000 140 0 140 0

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Большая 
Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский 
на 2023-2024  годы

2023 год - всего

в том числе за 
счет 

безвозмездных 
поступлений

2024 год - 
всего

в том числе за 
счет 

безвозмездных 
поступлений

Муниципальная программа сельского поселения Большая 
Романовка  муниципального района Кошкинский Самарской 
области "Социально-экономическое развитие территории 
сельского поселения Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 8 493 2 012 6 513
Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области" 1 511 1 511
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 123 1 123
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 
мобилизационная вневойсковая подготовка  в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области» 1 022 1 026
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в 
сельском поселении Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального 
хозяйства в сельском поселении Большая Романовка 
муниципального района Кошкинский Самарской области" 5 543 1 914 3 463
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 543 1 914 3 463

Подпрограмма "Развитие культуры в сельском поселении 
Большая Романовка муниципального района Кошкинский 
Самарской области" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
сельском поселении Большая Романовка муниципального 
района Кошкинский Самарской области" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма "Поддержка местных инициатив в сельском 
поселении Большая Романовка муниципального района 
Кошкинский Самарской области" 



Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

2023 год - всего

в том числе за 
счет 

безвозмездных 
поступлений

2024 год - 
всего

в том числе за 
счет 

безвозмездных 
поступлений

22 7 00 00000 200 140 0 140 0

99 0 00 00000 10 0 10 0

Резервный фонд муниципальных образований 99 1 00 00000 10 0 10 0

Иные бюджетные ассигнования 99 1 00 00000 800 10 0 10 0
ИТОГО 102

Условно утвержденные расходы 167 338

ВСЕГО с учетом условно утвержденных расходов: 102

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммные направления расходов  местного бюджета в 
области общегосударственных  вопросов и в сфере средств 
массовой информации

8 503 2 012 6 523

8 670 2 012 6 861



ПРИЛОЖЕНИЕ  5
к решению Собрания 
Представителей сельского 
поселения Большая Романовка
муниципального района 
Кошкинский
от  30.12.2021г. № 77

Источники
 внутреннего финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения Большая Романовка муниципального
района  Кошкинский на 2022 год

Код
админи

ст
ратора

Код
Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида

источников финансирования дефицита бюджета
сельского поселения

Сумма, 
тыс. рублей

335 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0

335 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной
системы РФ 

335 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной
системы РФ в валюте РФ

335 01 03 01 00 00 0000 700
Привлечение  бюджетных   кредитов  из  других
бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ

335 01 03 01 00 10 0000 710
Привлечение  кредитов  из  других  бюджетов
бюджетной  системы  РФ  бюджетами  сельских
поселений  в валюте РФ

335 01 03 01 00 00 0000 800
Погашение  бюджетных  кредитов,  полученных  из
других  бюджетов  бюджетной системы РФ в  валюте
РФ

335 01 03 01 00 10 0000 810
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов
из других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте
РФ

335 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету
средств бюджетов

0

335 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
-8954

335 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8954

335 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов

-8954

335 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов сельских поселений

-8954

335 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 8954

335 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8954

335 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов 

8954

335 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов сельских поселений

8954



            ПРИЛОЖЕНИЕ   6
к Решению Собрания Представи-
телей  сельского поселения  Большая
Романовка муниципального района 
Кошкинский
от  30.12.2021г.  №  77

Источники
 внутреннего финансирования дефицита бюджета  сельского поселения Большая  Рома-

новка муниципального района на 2023-2024 год

Код
адми-
нист

ратора

Код
Наименование кода группы, подгруппы, статьи,

вида источников финансирования дефицита бюд-
жета сельского поселения

Сумма, тыс. рублей

2023 год 2024 год

335 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРО-
ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0 0

335 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные  кредиты из  других  бюджетов  бюд-
жетной системы РФ 

335 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные  кредиты из  других  бюджетов  бюд-
жетной системы РФ в валюте РФ

335 01 03 01 00 00 0000 700
Привлечение  бюджетных   кредитов  из  других
бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ

335 01 03 01 00 10 0000 710
Привлечение кредитов из других бюджетов бюд-
жетной системы РФ бюджетами сельских поселе-
ний  в валюте РФ

335 01 03 01 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных из
других бюджетов бюджетной системы РФ в ва-
люте РФ

335 01 03 01 00 10 0000 810
Погашение бюджетами сельских поселений кре-
дитов из других бюджетов бюджетной системы
РФ в валюте РФ

335 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов 0 0

335 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
-8670 -6861

335 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
-9205 -7458

335 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение  прочих остатков денежных средств
бюджетов

-8670 -6861

335 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение  прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений

-8670 -6861

335 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 8670 6861

335 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8670 6861

335 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов 

8670 6861

335 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений

8670 6861



ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к Решению Собрания представителей

сельского поселения Большая Романовка
муниципального района Кошкинский

от 30.12.2021г.  № 77

Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований сельского поселения Большая Романовка
муниципального района Кошкинский  на 2022 год

№
п/п

Вид и наименование заимствования

 Объемы
привлечения

средств,
тыс. рублей

Объемы
погашения

средств,
тыс. рублей

Предельные
сроки

погашения,
лет

1. Муниципальные ценные бумаги сельского поселения 0 0 0

2. Кредиты,  привлекаемые  сельским  поселением  от  кредитных
организаций

0 0 0

3. Кредиты, привлекаемые сельским поселением от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

0 0 0

4. Кредиты,  привлекаемые  сельским  поселением  из  федерального
бюджета  в  рамках  использования  Российской  Федерации  целевых
иностранных кредитов, выраженные в иностранной валюте

0 0 0

Итого 0 0 0



2

Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований сельского поселения Большая Романовка
муниципального района Кошкинский  на 2023 год

№
п/п

Вид и наименование заимствования

 Объемы
привлечения

средств,
тыс. рублей

Объемы
погашения

средств,
тыс. рублей

Предельные
сроки

погашения,
лет

1. Муниципальные ценные бумаги сельского поселения 0 0 0

2. Кредиты,  привлекаемые  сельским  поселением  от  кредитных
организаций

0 0 0

3. Кредиты, привлекаемые сельским поселением от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

0 0 0

4. Кредиты,  привлекаемые  сельским  поселением  из  федерального
бюджета  в  рамках  использования  Российской  Федерации  целевых
иностранных кредитов, выраженные в иностранной валюте

0 0 0

Итого 0 0 0



3
Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований сельского поселения Большая Романовка

муниципального района Кошкинский  на 2024 год

№
п/п

Вид и наименование заимствования

 Объемы
привлечения

средств,
тыс. рублей

Объемы
погашения

средств,
тыс. рублей

Предельные
сроки

погашения,
лет

1. Муниципальные ценные бумаги сельского поселения 0 0 0

2. Кредиты,  привлекаемые  сельским  поселением  от  кредитных
организаций

0 0 0

3. Кредиты, привлекаемые сельским поселением от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

0 0 0

4. Кредиты,  привлекаемые  сельским  поселением  из  федерального
бюджета  в  рамках  использования  Российской  Федерации  целевых
иностранных кредитов, выраженные в иностранной валюте

0 0 0

Итого 0 0 0



ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к Решению Собрания представителей

сельского поселения Большая Романовка
муниципального района Кошкинский

от 30.12.2021г.  № 77

Программа
муниципальных гарантий сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский на 2022 год

В  2022  году  предоставление  муниципальных  гарантий  сельского  поселения
Большая Романовка муниципального района Кошкинский не предусмотрено.

Программа
муниципальных гарантий сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский на 2023 год

В  2023  году  предоставление  муниципальных  гарантий  сельского  поселения
Большая Романовка муниципального района Кошкинский не предусмотрено.

Программа
муниципальных гарантий сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский на 2024 год

В  2024  году  предоставление  муниципальных  гарантий  сельского  поселения
Большая Романовка муниципального района Кошкинский не предусмотрено.


	ведом.струк.
	ведомс.струк.
	МП
	МП
	Программа
	муниципальных гарантий сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский на 2022 год
	Программа
	муниципальных гарантий сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский на 2023 год
	Программа
	муниципальных гарантий сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский на 2024 год

